Reprobauimus autem, quae petebantur pro *lehnsausflassung*, item pro *lehnsreichung*, tum quoniam separato actu post perfectam demum confirmatamque emtionem siebat, tum quia n. 20. tantummodo de inuestitura omnium heredum simul facta loquitur, et si allegaretur, sub n. 15. solam resignationem inuestituae non novam inuestituram inter ea, pro quibus nihil separatim accipi debeat, nominari; porro pro *quittungsgebuuren von denen bezahlten angeldern*; pro *praesentatione des kaufs*; pro *citatione ad actum confirmationis in scriptis facta*, (nam aliud est, nuncium mittere contrahentibus, qui dicat, quando copia iudicis sit futura, aliud, citationibus quasi emissis solennem aliquem terminum, quo non opus, praefigere,) pro *auffschlagung der handels- und kaufbücher*; pro *extensione ipsius documenti confirmationis*; pro *consensu judiciali in hypothecam*, quam vendor sibi in securitatem pretii non soluti referuat,

(conf. infra ad n. 23.) nec non pro peculiaribus registraturis vel super ipsa facta confirmatione vel super reservatis venditorum *der auszüge*, atque super traditione instrumenti confirmatorii, emtori facta.

Alia supereft quaeſtio circa n. 15. tabulae noſtræ excutienda, ad quam hominum haud rara auaritia nos ducere videtur. Quemadmodum enim ſaepe fieri nouimus, vt emtores venditoresque, decipiendi domini direc̄ti cauſa circa laudemium, vilius emtionis pretium publice fingant, id, de quo vere inter eos conuenit, reticeant; ſic, idem propterea accidere poſſe, vt iudicij administrator, vel in ciuitatibus actuarii ſcribaeue parte ſportularum fraudentur, quis non videt? Aliud exemplum, quo eiusmodi ſportulae inique minui videntur, hoc eft, quando emtor venditori quotannis alimena aliudue reſeruatum, *auszng*, praeflare promittit, cuius valore quatenus merces numerata pecunia conſiftens crescit, eatenus ſportulae pro confirmatione debitae decreſcent. Vterque ſcrupulus iam vſit praefectum Liebenwerdenſem, qui anno 1726. principem interrogauit, num liceret praedium venditum reſtinguendae eiusmodi fraudis cauſa publice aeffimare? Reiecit quidem Potentissimus poſtulatum, at vero ſi reſeruatum inſit contractui, adhuc 6 grossos ſolui permifit, d. 13. Dec. 1726. ſic reſribens: *Uns iſt euer unterthänigſter bericht vom 5. novembr. jüngſthin, benebenßt denen mit beygefügten ſechs anfrage-puncten, über einige, von euch gemachten dubia bey unferer emanirten neuen taxordnung gebührend vorgetragen und verloſen worden. So viel nun den iſten punct anbetrifft, ob nemlich nicht, wenn der landmann die gütter, so wohl 3. bis 400 fl. werth wären, kaum für 80. bis 100. fl. anſchläge*